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Nr 132

Utlåtande i anledning av motion om statligt stöd till s. k. hål- 
timmeverksamhet i skolorna.

(2:a avd.)

I motionen 11:251 av herrar Gustausson i Alvesta och Johansson i Växjö 
har hemställts att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj: t anhålla om 
skyndsam utredning och förslag beträffande statligt stöd för s. k. håltim- 
meverksamhet på i motionen anförda grunder.

I motionen framhålles att de s. k. håltimmarna utgör ett påtagligt pro
blem för många skolelever. Enligt motionärernas uppfattning är det mycket 
angeläget att åtgärder vidtages så att eleverna får möjlighet att ägna sig åt 
mera organiserad verksamhet under dessa timmar. Studieförbunden torde 
kunna göra en betydande insats på detta område, om de ges ekonomiska 
förutsättningar. En utredning bör göras för alt få fram förslag till rikt
linjer för stöd till studieförbunden för håltimmeverksamhet.

Utskottet har i den ordning § 46 riksdagsordningen föreskriver inhämtat 
yttrande över motionen från skolöverstyrelsen. Se Bilaga till detta utlåtan
de.

Utskottet. Otvivelaktigt är betydande olägenheter förknippade med de s. k. 
håltimmarna och utskottet vill därför understryka vikten av att skolmyn
digheterna — gärna i samverkan med elevernas egna organ — på allt sätt 
strävar efter att i första hand minska förekomsten av dessa timmar och i 
andra hand undanröja eller minska olägenheterna med dem. Vad angår 
bestridandet av kostnaderna för håltimmeverksamhet anser utskottet att 
det inte bör komma i fråga att tillskapa något nytt statsbidrag för ända
målet. I den mån verksamheten medför någon ekonomisk belastning av 
betydelse för skolkommunerna bör detta förhållande tagas i beaktande vid 
överväganden om fördelningen av det ekonomiska ansvaret för skolväsendet. 
Vad utskottet sålunda anfört bör av riksdagen ges till känna för Kungl. 
Maj: t.

Utskottet hemställer
att riksdagen i anledning av motionen II: 251 i skrivelse 

till Kungl. Maj :t ger till känna vad utskottet anfört.

Stockholm den 24 oktober 1967

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Närvarande: se under utlåtandet nr 130.
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Bilaga

Skolöverstyrelsens yttrande den 28 maj 1967 över motion 11:251 

om statligt stöd till s. k. håltimme'verksamhet i skolorna

SÖ är medveten om behovet av visst stöd åt elevernas fritidsverksamhet 
under de håltimmar, som med skolans nuvarande arbetsformer ingår i 
skolarbetsdagen. Denna verksamhet bör enligt SÖ:s uppfattning — därest 
den inte gäller studier i anslutning till skolarbetet — i första hand ha av
kopplande karaktär, såsom hobbyverksamhet etc. Under senare tid har SÖ 
rekommenderat kommunerna att starta s. k. skolvärdinneverksamhet, som 
bl. a. innebär att särskild personal anställs för att ha tillsynen över eleverna 
under håltimmar. Frågan beaktas också vid arbetet med läroplansöver- 
synen.

Vid den lokalbehovsprövning, som skall ligga till grund för beslut om 
statsbidrag till om- eller nybyggnad av högstadie- eller gymnasieskola, prö
vas regelmässigt behov föreligga av särskilda uppehållsrum för eleverna. 
SÖ har vidare i sina anvisningar pekat på att bokrummet (bibliotekets läs
rum) liksom vissa andra utrymmen, t. ex. skolmatsalen, kan användas för 
sådant ändamål.

Vad angår ifrågasatt särskilt statsbidrag till s. k. håltimmeverksamhet 
och lokalanskaffning härför anser SÖ att i motionen berörda problem i 
första hand är en kommunal angelägenhet, som bör lösas inom ramen för 
gällande statsbidragsbestälmelser. Ett specialdestinerat statsbidrag i mo
tionens syfte bör enligt SÖ:s mening inte ifrågakomma bl. a. därför att det 
klart skulle strida mot intentionerna bakom den ganska nyligen genomförda 
kommunala skatteutjämningsreformen. Då avskaffades för skolväsendets 
vidkommande sådana specialdestinerade statsbidrag som skolmåltids- och 
skolskj utsbi dragen.

Med hänvisning till vad här anförts avstyrker SÖ den i motionen före
slagna utredningen.
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